Nº.: 063/2024

ASSUNTO:  Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 10/06/2024

Exmo. Sr.

Elmo Mendes Bastos

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG -

O Vereador que esta subscreve requer a V. Exa. seja submetido ao Plenário, nos

termos do artigo 199 c/c o inciso XXI do art. 202 do Regimento Interno da Câmara o

seguinte

REQUERIMENTO

a ser encaminhado ao Executivo Municipal:

Prestação de informações acerca da aplicação do saldo do recurso do contrato nº

240.871/2017, no valor de R$ 83.700,00, cujo crédito especial foi aprovado pela lei

municipal nº 2.145, de 18 de agosto de 2.021, objetivando utilização em obras de

infraestrutura de pavimentação de rua que liga a Rua José Eduardo Martino Cota ao

Cemitério local - “Casas da Cohab”, localizada no Bairro Novo Cruzeiro, informando:

1. Se o referido recurso já foi aplicado;

2. Em caso positivo, o local exato em que foi realizada a obra;

3. Em caso negativo, se o recurso foi devolvido ao órgão concedente ou ainda encontra-

se em caixa.

JUSTIFICATIVA:

Necessidade de prestar esclarecimentos à população alvinopolense acerca do recurso

público em referência.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Samuel Vinícius Vieira

VEREADOR